
OBSAH

HORNÍ p l a n á ___________________________________ '  1

JM ÉNO OBCE 1
POLOHA OBCE 1
PLOŠNÁ VÝMĚRA OBCE 1
NÁMĚSTÍ 1
PRANÝŘ 2
PLAVENÍ KONÍ 2
STUDNY A VODNÍ NÁDRŽE 2
POTOK NA NÁMĚSTÍ 3
SLED NEJSTARŠÍCH UDÁLOSTÍ З

OBDOBÍ 1332- 1897 12
OBDOBÍ 1900 - 1946 23

DAŇOVÉ REGISTRY 33
OBECNÍ ČÁSTI 38
SPRÁVA OBCE 38

RYCHTÁŘI a SOUDCI 40
PRIMÁTOŘI A STAROSTOVÉ 41
STAROSTOVÉ ZVOLENÍ V OBECNÍCH VOLBÁCH 42

POŽÁRY 42
VELKÉ POŽÁRY VE FARNOSTI 42
POŽÁRY V OKOLNÍCH FARNÍCH OBCÍCH 45

SČÍTÁNÍ LIDU 46
UDĚLOVÁNÍ MĚŠŤANSKÉHO PRÁVA 48
MOR 48
ŽELEZNICE 49
SILNICE 50

SILNIČNÍ PŘÍPOJKA NA HORNÍ RAKOUSKO 51
CÍRKEV 52

DĚKANSKÝ KOSTEL 52
ZVONY 55
DOBROVODSKÁ KAPLE 56
ZM ENŠENÍ HORNOPLÁNSKÉ FARNOSTI 57
HORNOPLÁNSKÝ VIKARIÁT 58
FARA 58
BRATRSTVA 58
FARÁŘI 60
CÍRKEVNÍ UDÁLOSTI 63

ŠKOLY 68
OBECNÁ ŠKOLA 68
UČITELÉ 70
KATECHETI 71
MĚŠŤANSKÁ ŠKOLA 71
DALŠÍ ŘEDITELÉ 73
DEFINITIVNÍ UČITELÉ, OD ROKU 1905 „ODBORNÍ UČITELÉ“ 73
PROVIZORNÍ ODBORNÍ UČITELÉ 73
ŠKOLNÍCI 74
ŘEMESLNICKÁ POKRAČOVACÍ ŠKOLA 74
ZEMĚDĚLSKÁ ODBORNÁ ŠKOLA 74
ČESKÁ ŠKOLA 75

CECHY 75
TÝDENNÍ TRH 80
VÝROČNÍ TRHY 80

PENĚŽNICTVÍ 81
KOLKOVÁNÍ PENĚZ 82

ZEMĚDĚLSTVÍ 84
CHOV DOBYTKA 84
PŘIPOUŠTĚCÍ STANICE 84



STAVY DOBYTKA V OBCI HORNÍ PLANÁ 85
CHOVATELÉ BÝKŮ 85
MLÉČNÉ HOSPODÁŘSTVÍ 85
POLNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 86
NOVÁ TÍRNA LNU V BLIŽŠÍ LHOTĚ 87
BĚLENÍ PLÁTNA 87
„PŘÉZOVÝ SPOR“ S CHVALŠIŇÁKY 88

SELSKÁ SVÉPOMOCNÁ SDRUŽENÍ 88
V Ý PO M O C PŘI ŠKODÁCH POŽÁRY 88
S p o l k y  p r o  n o u z o v é  p o r á ž k y  8 9

VÝM LATOVÁ SDRUŽENÍ 89
E l e k t r i f i k a c e  89
C h o v a t e l s k á  s d r u ž e n í  89

LESNICTVÍ 89
LESNÍ ŘEDITELSTVÍ V HORNÍ PLANÉ 89
VÝROBKY LESNÍHO ŘEDITELSTVÍ V HORNÍ PLANÉ 91

RŮZNÁ MÍSTNÍ ZAŘÍZENÍ 91
POŠTA 91
P o š t m i s t ř i  9 3
VODOVOD 93
NOVÝ VODOVOD 94
ELEKTRÁRNA 94
RADNICE 95

ÚŘADY A INSTITUCE 95
OKRESNÍ SOUD 95
OKRESNÍ ÚŘAD 96
OKRESNÍ ZASTUPITELSTVO 97
BERNÍ ÚŘAD 98
NOTÁŘSTVÍ 98
CEJCHOVNÍ ÚŘAD 99
ČETNICTVO 99
STÁTNÍ POLICIE 100
FINANČNÍ A HRANIČNÍ STRÁŽ 100
DOBROVOLNÍ HASIČI 100
ZAOPATŘOVACÍ STANICE 102
HOSTINCE 102

POMNÍKY 103
POMNÍK CÍSAŘE JOSEFA П. 103
PAMĚTNÍ DESKA A. STIFTERA 104
POMNÍK A. STIFTERA NA PLEŠNÉM 105
POMNÍK A. STIFTERA NA DOBRÉ VODĚ 107
POMNÍK PADLÝCH VE VÁLCE 1914-1918 109

ADALBERT STIFTER 111
RODNÝ DOMEK A. STIFTERA 113
PARK ADALBERTA STIFTERA 115

ŠUMAVSKÉ MUZEUM 116
ZVYKY A OBYČEJE 120
POVĚSTI 124
POČASÍ, ÚRODA A PŘÍRODNÍ JEVY 126
VÁLKY 140

ŠVÉDSKÁ 140
NAPOLEONSKÁ 141

OSTATNÍ 142
MĚSTO HORNÍ PLANÁ 142
BRANNÝ ŠTÍT 143
STROMY 143
RYBNÍK 143
SPOLEČNÉ VLASTNICTVÍ 144
DESÁTKY, ODIJMRTÍ A ROBOTA 144

HISTORIE HORNOPLÁNSKÝCH DOMÚ 145



BLIŽŠÍ LHOTA S PRÁMSKÝMI DVORY 274

DALŠÍ LHOTA____________________________________________________279

HŮRKA 281

lELM 290

IENIŠOV 293

KARLOVY DVORY 295

MAŇAVA 296

PIHLOV 299

SKELNÁ HUŤ 302

ZADNÍ HAMR 304

ULRICHSBERG 305

NEUREICHENAU 311

ABECEDNÍ RE.ISTŔÍK 

SEZNAM OBRÁZKŮ

317

321


